
 

  
 
 

 
DECRETO DELLA PRESIDENTE  

numero 02/2025 del 7 gennaio 2025 
 

La Presidente 
 
 
Vista la Legge 18 febbraio 1989, n. 56 come modificata dalla L. 3/2018;  
 
Visto il Regolamento del Ministero della Salute recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio 
Nazionale, dei Consigli Territoriali e dei relativi organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 
2024, n. 172), concernente l’attuazione dell’art. 8 ter della Legge 112/2023; 

 

Visto il Regolamento elettorale CNOP, approvato con deliberazione n. 63 del 29 novembre 2024 
 
Considerato che, in osservanza del disposto dell’art. 4, comma 1, del Regolamento del Ministero della Salute 
recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio Nazionale, dei Consigli Territoriali e dei relativi 
organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 2024, n. 172), concernente l’attuazione dell’art. 
8 ter della Legge 112/2023 e dell’art. 25 del Regolamento elettorale CNOP, alla data odierna risultano 
iscritti all’Albo n. 1160 professionisti,  di cui n. 0 sospesi, per un totale di n. 1160 elettori, pari a 1158 
iscritti alla sezione A e 2 iscritti alla sezione B; 

 
Considerato quindi che il quorum è determinato in: 

 290 pari a un quarto degli iscritti (in prima convocazione) 
 116 pari a un decimo degli iscritti (in seconda convocazione) 

 
Preso atto che in base a quanto previsto dall’art. 2, comma 1, del Regolamento del Ministero della Salute 
concernente l’attuazione dell’art. 8 ter della Legge 112/2023, il numero dei Consiglieri da eleggere è 
pari a 11 di cui n. 10 iscritti alla sezione A e n. 1 iscritto alla sezione B; 
 
Sentito il Consiglio, composto da  
Roberta Bommassar, Presidente 
Gianluigi Carta, Vicepresidente 
Cristina Cocco, Segretaria 
Wilma Longhi, Tesoriera 
e dai Consiglieri Vanda Bombardelli, Carlo Dalmonego, Anna Giovanazzi, Marco Gradassi, Enrico Scappatura, 
Alessandra Sebaste, Roberta Zumiani 
 
che si è espresso nella seduta consigliare del 17 dicembre 2024 
 

DECRETA 
 
l’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Provinciale degli Psicologi della Provincia di Trento 

in modalità elettronica e telematica sulla piattaforma VotarePA 
 
Il seggio, per il voto in modalità elettronica, è istituito presso la sede dell’Ordine sita in Trento in via Luigi 
Einaudi 4. 
 
La prima votazione si terrà nei giorni: 

sabato1 febbraio 2025 con l’apertura del seggio dalle ore 11.00 alle ore 19.00 
domenica 2 febbraio 2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10.00 alle ore 18.00 

 
 
 
 



 

  
 
 

 
Ove alle ore 18.00 del giorno 2 febbraio 2025 non abbia votato almeno un quarto degli aventi diritto, si terrà 
la seconda votazione nello stesso seggio in cui si è tenuta la prima convocazione nei giorni: 

sabato 8 febbraio 2025 con l’apertura del seggio dalle ore 11.00 alle ore 19.00 
domenica 9 febbraio 2025 con l’apertura del seggio dalle ore 10.00 alle ore 18.00 

 
Le liste di candidati e le singole candidature sono presentate entro le ore dodici del decimo giorno 
antecedente la prima data di svolgimento della prima convocazione, dunque entro le ore dodici del 22 gennaio 
2025. 
Le candidature potranno essere presentate personalmente o nei modi di cui all’art. 4, comma 6 del Regolamento 
del Ministero della Salute recante le procedure elettorali e la composizione del Consiglio Nazionale, dei 
Consigli Territoriali e dei relativi organi disciplinari dell’Ordine degli Psicologi (DM 23 ottobre 2024, n. 172), 
utilizzando la modulistica a disposizione sul sito istituzionale dell’Ordine – www.ordinepsicologi.tn.it  
 
 
Sono nominati, rispettivamente, Presidente, Segretario e Scrutatori del seggio: 
GIANLUIGI CARTA (Presidente) 
CRISTINA COCCO (Segretario) 
ELENA PEZZI (Scrutatore) 
ARIANNA SARTORI (Scrutatore) 
tutti iscritti all’Albo, che dovranno rendere dichiarazioni positive ai sensi dell’art. 5 comma 3 del DM 172/2024, 
alla scadenza del termine di presentazione delle candidature di cui all’art. 4 comma 6 del predetto D.M.. 
 
Del presente Decreto è data opportuna informativa agli iscritti, anche ai sensi dell’art. 3 comma 4 del DM 
172/2024, con immediato deposito presso la segreteria dell’Ordine e pubblicazione sul sito internet 
istituzionale dell’Ordine e contestuale invio al Consiglio Nazionale. 
 
In fede. 
 

dott.ssa Roberta Bommassar 
Presidente del Consiglio dell’Ordine 

 

 
 

 

http://www.ordinepsicologi.tn.it/

	DECRETO DELLA PRESIDENTE  numero 02/2025 del 7 gennaio 2025
	La Presidente

	DECRETA

